Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«  21    » __ноября__ 2018 г.  № _320_
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в план мероприятий  («дорожную карту»)  по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на 2016-2030 годы

В соответствии с рекомендациями службы потребительского рынка Иркутской области по соблюдению требований доступности для инвалидов объектов торговли, потребительского рынка и бытового обслуживания, руководствуясь статьями 22,45 Устава Усть-Удинского района, администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на 2016-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Усть-Удинского района от 17.04.2018 г. № 123, следующие изменения:
1.1. в Приложении 1 к Плану мероприятий («дорожной карте») Усть-Удинского района по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на 2016 - 2030 годы после строки 6.2. добавить строку 7 следующего содержания:
	7.
	Количество семинаров, проведенных для предприятий сферы потребительского рынка, с освещением вопросов доступности объектов и услуг для инвалидов в соответствии с нормами действующего законодательства
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	Экономический отдел администрации Усть-Удинского района

1.2. в приложении 2 к Плану мероприятий («дорожной карте») Усть-Удинского района по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на 2016 - 2030 годы после строки 11 добавить строку 12 следующего содержания:
	11
	Освещение на семинарах, проводимых для предприятий сферы потребительского рынка, вопросов доступности объектов и услуг для инвалидов в соответствии с нормами действующего законодательства
	Федеральный закон № 419-ФЗ
	Экономический отдел администрации Усть-Удинского района
	2018-2030 годы
	Повышение доступности услуг сферы торговли, общественного питания и бытового обслуживания для инвалидов

1.3. в Приложении 3 к Плану мероприятий («дорожной карте») Иркутской области по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на 2016 - 2030 годы после строки 6.2 добавить строку 7следующего содержания:
	7.
	Количество семинаров, проведенных для предприятий сферы потребительского рынка, с освещением вопросов доступности объектов и услуг для инвалидов в соответствии с нормами действующего законодательства

	Экономический отдел администрации Усть-Удинского района

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района Черных О.И.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Удинского района в сети Интернет.

И.о. главы администрации                                   М.А. Никитин